

Protokół nr 60/2023
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska
z dnia 12 października 2023 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności

Tematem posiedzenia komisji było zajęcie stanowiska na temat posadowienia elektrowni słonecznej w miejscowościach Młynek i Sobuczyna tj. montaż paneli fotowoltaicznych na zamkniętych hałdach eksploatacji w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym.

Na posiedzeniu komisji obecni byli przedstawiciele Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp z.o.o , sołtysi z miejscowości sąsiadujących ze składowiskiem oraz Prezesi Stowarzyszenia EKO Poczesna oraz Stowarzyszenia Wspólnie dla Rozwoju Sołectwa Huta Stara A.

Przedstawiciele CzPK ponownie przedstawili swój wniosek o zmianę zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które umożliwią rozwój działalności polegającej na wytworzeniu energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (powstanie nowoczesnej elektrowni słonecznej) na terenach będących własnością CzPK na których na 31.12.2023r. planowane jest zakończenie działalności w zakresie składowania odpadów (kwatera składowa nr 1).

Ponadto zaznaczyli, iż podtrzymują propozycję współpracy CzPK jako producenta energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii z mieszkańcami Gminy Poczesna w formie spółdzielni energetycznej.

W pierwszym etapie chodzi o energię pozyskaną z gazu składowiskowego , później z paneli fotowoltaicznych.

Podkreślili, że energia wytworzona i sprzedana w ramach spółdzielni energetycznej zwolniona jest z szeregu opłat (dystrybucyjnej, OZE i kogeneracyjnej) – około 30% wartości rachunku za energię .

Ponadto zaznaczyli, iż umiejscowienie paneli fotowoltaicznych na zamkniętej kwaterze będzie skutkować w przyszłości brakiem możliwości ubiegania się o dalszą eksploatację kwatery i jej rozbudowę, ze względu na trwałość projektu OZE.

Prezes CzPK zapoznał również obecnych z planem/ harmonogramem nasadzeń zieleni w pasie wewnętrznym zieleni izolacyjnej, zgodnie z zapisem planu zagospodarowania przestrzennego w tym rejonie

W trakcie dyskusji Wójt gminy poinformował, że 20.09.23 do Urzędu wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na modernizacji oraz rozbudowie istniejących linii technologicznych na terenie CzPK.

Zakres przedsięwzięcia dotyczy m.in. linii technologicznej sortowni zmieszanych odpadów komunalnych, budowy murów oporowych w stacji rozbiórki odpadów remontowo – budowlanych, powiększenia stacji rozdrabniania odpadów wielkogabarytowych, przygotowania stanowiska do przygotowania materiału wejściowego do produkcji polepszacza do gleby „Sobuczynek” wraz z magazynem wyjściowym „Sobuczynek” , a także rozbudowy płyty kompostowej o dodatkową powierzchnię do kompostowania odpadów zielonych.

Wójt Gminy Poczesna wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do uzupełnienia w/w wniosku i raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Wniosek jest w fazie uzupełniania.

Wójt poinformował, iż zainteresowane osoby mogą zapoznać się z przedłożoną dokumentacją.

Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska poprzez głosowanie wyraziła swoje stanowisko dotyczące przygotowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów elektrowni słonecznej w miejscowościach Młynek i Sobuczyna.

Zawnioskowała by przygotowany projekt uchwały został wpisany do porządku obrad na najbliższą sesji Rady Gminy Poczesna

Głosowanie

Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska w obecności 12 radnych– 7 głosami „za”, 4 głosami „wstrzymuję się”, 1 głosem „przeciw” wyraziła swoje stanowisko w sprawie powyższego projektu uchwały.

Na tym Komisja zakończyła posiedzenie.

Protokół sporządziła:

Wioletta Przybylska

Przewodnicząca
Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska

Bożena Dobosz